
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.o 04.12.01/2017 - STAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 09hOOmin (nove) horas do dia 11 de
JANEIRO de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço por LOTE para a AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PARA COMPOSiÇÃO
DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNiCípIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO
INCISO I DO ART. 48, DA LEICOMPLEMENTAR N° 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM
CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a

'/-... partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 20 de Dezembro de
2017.

LEYD'AN~S
PREGOEIRA:

PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 04.12.01/2017-STAS. OBJETO:
AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PARA COMPOSiÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS
DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E

. AÇÃO SOCIAL DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, COM EXCLUSIVIDADE DE
PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI
COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI
COMPLEMENTAR N° 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM CONFORMIDADE COM AS
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. TIPO: Menor preço POR LOTE. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOSQUE NO DIA 11 DE JANEIRO
DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À
RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULACÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 21/12/2017
FATURARPELASECRETARIADO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX W238 IFORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEmo
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL W 04.12.0lf2017-STAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS
BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, COM EXCLUSIVIDADE DE
PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006
E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR
W 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM CONFORMIDADE COM
AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXQ I DO EDIT~L.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSAO DE PREGAO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 11 DE JANEIRO
DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉ~O, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARA RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
lícitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM
20 DE DEZEMBRO DE 2017. LEYDlANE VIEIRA CHAGAS-
PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARlBE -RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE
PREÇOS N° 06.09.02/2017. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS referentes à TO~ADA DE PREÇQS N° 06.09.02/2017, cujo
objeto é a CONTRATAÇAO DA PRJ;:STAÇAO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPIPEDO DAS RUAS DE ACESSO
A ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. PAULO VAGNER
TEIXEIRA GUEDES NO BAIRRO MADRE PAULINA, JUNTO A
SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO
DE JAGUARlBE - CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa NT
SERVIÇOS LTDA ME, sagrou-se vencedora pelo valor global de
R$ 982.042,54 (novecentos e oitenta e dois mil quarenta e dois reais
e cinquenta e quatro centavos), tudo conforme exigências do edital de
Tomada de Preços. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto
no M. 109, Inciso I, Alínea "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
posteriores alterações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala
da Comissão de Licitações. Jaguaribe - CE, 19 de dezembro de 2017.
Leilane Kércia Barrete Soares - Presidente da CPL.

*~'I::**** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREG~O
PRESENCIAL N°. 14.12.0112017 - DIVERSAS. OBJETO: AQUlSIÇAO
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA_ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO BASICA
E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2018, DE ACORDO COM
AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE
REFERÊNCIA), DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNIfA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 12 DE JANEmO DE 2018, AS 09hOOmin HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/
CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPOSTA DE P.~EÇOS E HABILfTAÇÃO. MAJORES
INFORMAÇÕES ATRA VES DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com.
TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2017.
LEYDlANE VI EIRA CHAGAS - PREGOElRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 18.12.0112017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos,
centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital de
PREGAO PRESENCIAL N° 18.12.0112017, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇO, TIPO MENQR PREÇO POR LOTE, VJSANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAL GRAFICO PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRA TIV AS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.Que se realizará no
dia 05/0112018, às 08:00horas. Referido EDITA L poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-
CE: http://www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 20 de dezembro
de 2017. Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Prefeitura de Senador Pompeu/Ce - A viso de Remarcação - Pregão
Presencial N° 03412017 - SRP. A Comissão de Licitação do Município
de Senador Pompeu, toma público para conhecimento dos interessados
que o pregão presencial cujo objeto: registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de material de consumo (combustíveis e lubrificantes
automotivos), para atender as necessidades das diversas unidades gestoras
do município, foi declarado DESERTO, por falta de interessados na Sessão.
Portanto, fica REMARCADO para o próximo dia 05/0112018 às 09:00
horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco
França Cambraia, s/n.", Centro, Senador Pompeu-CE. , tudo conforme
especificações contidas no termo de referência constante, Anexo do Edital,
o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às
12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNI
MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO
N° 2017.12.06.001 - TOMADA DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE MILAGRES, ESTADO DO '-'L.n,,"n..
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, LUL-J-l.L"Ubl.UM.

NA RUA PRESIDENTE VARGAS, N° 200 - CENTRO - JVllJL.lHJKtj~"
-CEARÁ, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TOD'tI,S;;:U!~
QUE NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2018, ÁS 09H:00MIN HORAS
ESTARÁ RECEBENDO ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO PARA A LICITAÇÃO CUJO OBJETO CONSISTE
NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES DE INTERESSE
DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES INFORl'1AÇÕES
PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS
08HOOMIN AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CEARÁ, 20 DE
DEZEMBRO D.E 2017 - FELlPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA-
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL
NU18.12.02/2017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos,
Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital
de PREGÃO PRESENCIAL N° 18.12.02/2017, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇO, TIPO MENOR_PREÇO POR LOTE, VISANpO FUTlfRAS
E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE RECARGAS DE GAS OXIGENIO
MEDICINAL E ACESSÓRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.Que
se realizará no dia 08/0112018, às 08:00horas. Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE,
20 de dezembro de 2017. Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial
do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRJAÇU - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 04 DE JANEIRO DE 2018,
ÀS 09:00 HORAS ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.14.01, CUJO O OBJETO É A
CONTRA T AÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE RECARGA DE OXIGÊNIO/GÁS MEDICINAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CEARÁ, REFERENTE AO
EXERCÍCIO .FINANCEIRO DE 2018. O EDIT AL COMPLETO
ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS
APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS,
NO ENDEREÇO DA PREFEITURA,NA RUA PARQUE RECREIO
PARAISO SIN, CARlRIAÇU - CEARA, EM 21 DEZEMBRO DE 2017.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PREGOEmO OFICIAL.

MISTO

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.


Ceará, 21 de Dezembro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1844

EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 12
DE JANEIRO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
Jicitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:5261AA27

SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 04.12.01/2017-
STAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DO

'-;;'----'TRABALHOE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO
ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO
INCISO IDO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 07
DE AGOSTO DE 2014, E EM CONFORMIDADE COM AS
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.
TIPO: Menor preço POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 11 DE
JANEIRO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:8C5D4776

INFORMAÇÕES

:~85.4006.4000
.diafiooficial@aprece.org.br

www.diariomunicipal.com.br/aprece 27

mailto:Jicitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:diafiooficial@aprece.org.br
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




21/12/2017 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm2017 I [Acessar painel] [Sair]

hUp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=116890&licit=90ó34 1/3



21/12/2017 Licitações ITCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 04.12.01 2017/2017

Exercício: 2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS
DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, COM EXCLUSIVIDADE DE
PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI
COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR N° 147
DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO
ANEXO I DO EDITAL.
Síntese do Objeto: Gêneros Alimentícios
Modalidade: Pregão 1 Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 21-12-20171 Data de Abertura: 11-01-20181 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE

'~7orma de Publicação

• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - CE 1Data: 21-12-2017

• Outros Meios de Publicações 1Especificação: PORTAL DO TCE 1Data: 21-12-2017
• Outros Meios de Publicações 1Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA 1Data: 21-12-2017
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 21-12-2017
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICíPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ 1Data: 21-12-2017
• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 1 Data: 21-

12-2017

Órgãos

• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS

Licitantes

../"Objeto/Lotes/Itens

• Objeto/Lote/Item: LOTE ÚNICO ITENS DO 01 AO 12

N° do Processo Administrativo: 2017.11.13-00011 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: ZÉLIA MARIA RABERLO DE OLIVEIRA
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

• Continuação dos Anexos

• Anexos

• Continuação do Edital

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.php/licitacao/detalhes?proc=116890&licit=90534 2/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.php/licitacao/detalhes?proc=116890&licit=90534


21/12/2017

• Edital

Licitações ITCM-CE

OrlOUV.IDORIA
~TCM-a-

topo voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 1(85) 3218-2516 (85) I 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOO às I7hOO
www.tce.ce.gov.brm

• 1.0.22
• ~ vars & config
• G logs & msgs

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=116890&licit=90534 3/3

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=116890&licit=90534


r-
i Licitação AbertaL ~ ~ . .__

21/1212017 Intranet ILicitações

Alterar Licitação

Númeror 04.12.~~;;-7 STASL _ ________== I
Exercício

rl 2017 --------------------------------.---------------------------------------------~
Objeto
r-
I AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PARA COMPOSiÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA
i SECRETARIA DO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL DO MUNicíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO ÀS
I MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INClSO I DO ART. 48,

DA LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I
DO EDITAL

,
IL _ _ ,.;1

Modalidade,---- --- --~---------------------
I Pregão

Tipo
j--'-- ----------------------:1
i Menor preço y ,~------------------------------------------------------------------~
Data Publicação

I 21112/2017 l________ ._----------1

Data/Hora Abertura

11/01/201809:00:00

Responsável
r-----~-
!_ I ZÉLIA MARIA RABELO~~ ,---- ._-_.

.J Fundamentação Legal

LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Justificativa Dispensas Inexigibilidades
r------

i
i

I
~- I,/;!

Orgão(s)

Nome do Orzão

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/sistema/licitacao/detail/136 1f2

mailto:http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/sistema/licitacao/detail/136


21/12/2017B-- Intranet I Licitações

Secretaria do Trabalho e Ação Social 8 (lsistema/licitacao/del_ orgao/225/136)

Publicações

.lFormas de publicações

Especificação

I Dia da Publicação~ . -J

DOE-Diário Oficial do Estado DOE - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 21/12/2017 8 (/sistemallicitacao/del_publicacao/392/136)

~ Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 21/12/2017 8Usistema/licitacao/del_publicacao/393/136)

Jornal de Grande Circulação JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE

Outros FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA

21/12/2017 8 (/sistemallicitacao/del_publicacao/394/136)

21/12/2017 8 (lsistemallicitacao/del_publicacao/395/136)

Outros Portal do TCE 21/12/2017 8 (lsistema/licitacao/del_publicacao/396/136)

Outros Portal da Prefeitura 21/12/2017 8 (lsistemallicitacao/del,-flublicacao/397/136)

Anexo(s)

Enviar Arquivo

i ~~sçplt:re~ ar~ulyo-I Nenhum arquivo selecionado

~

____J

Edital.pdf (/storage/licitacao/538.pdf) 8 (lsistema/licitacao/del_a nexo/538/136)

Continuação do Edital.pdf (/storage/licitacao/539.pdf) 8 (/sistema/licitacao/deLanexo/539/136)

Anexos.pdf (lstoragellicitacao/540.pdf) 8 (lsistema/licitacao/del_anexo/540/136)

Continuação dos Anexos.pdf (lstorage/licitacao/541.pdf) 8 (lsistema/licitacao/del_anexo/541/136)

Licitante(s)

Nome

CPF/CNPJ

Valor

Objeto/Lote

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/sistema/licitacao/detail!136 2/2


